APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

__/__/2024

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 031  /2024, DE 02 DE OUTUBRO DE 2024

Autoria: Nelson Fiore Junior “Nelsinho Fiore”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências,  na forma regimental,
apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS E PARABENIZAÇÃO à Senhora Leony Bertti.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
expressar  reconhecimento  à  Senhora  Leony  pela  sua  notável  e  dedicada
participação de 66 anos no Coral Santa Cecília, de Caieiras.

 A Senhora Leony,  como maestrina e organista,  tem
sido uma figura central na manutenção e promoção do caráter religioso e cultural
do Coral Santa Cecília. Sua liderança e talento têm guiado o coral em inúmeras
apresentações  em  eventos  caieirenses,  enriquecendo  a  veia  artística  da  nossa
sociedade.

O Coral Santa Cecília, que originalmente contava com
25 (vinte  e  cinco)  integrantes,  hoje  se  mantém ativo  com 5  (cinco)  membros,
graças ao empenho e à paixão da Senhora Leony e também do Senhor Dirceu
Schiavo.

Portanto,  manifesto  profunda  gratidão  à  Senhora
Leony,  em  especial  por  servir  como  um  exemplo  m  exemplo  inspirador  de
compromisso com a arte, cultura e religiosidade.

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário, a
presente Moção seja aprovada e encaminhada à Senhora Leony Bertti.

Caieiras/SP, data supra.

NELSON FIORE JUNIOR

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Vereador “Nelsinho Fiore”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br